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امضای تفاهمنامه برای هماهنگی سیاست های ارزی و تجاری

مشکلی در تأمین ارز واردات نداریم
تفاهمنامه انطباق سیاست های ارزی و 
تجاری کشور با هدف تطبیق حداکثری 
نقشه راه تجاری و ارزی کشور بین بانک 
مرکــزی و وزارت صمــت امضا شــد.  در 
آیین امضای تفاهمنامه مذکور که ظهر 
دیروز با حضور رئیس کل بانک مرکزی 
و وزیــر صمت برگزار شــد، هماهنگی و 
انســجام سیاســت های ارزی و تجــاری 
مــورد تأکیــد صالــح آبــادی و فاطمــی 

امین قرار گرفت.
رئیــس کل بانک مرکزی بــا تأکید بر  
اینکــه »مشــکلی در تأمیــن ارز واردات 
نداریــم« گفــت: برای رفــع محدودیت 
واردات کالاهایــی کــه واردات شــان بــه 
تصمیم گیــری  اســت،  ممنــوع  کشــور 

خواهد شد.
علــی صالح آبــادی در این نشســت 
ســیزدهم  دولــت  در  اینکــه  بیــان  بــا 
هماهنگــی کاملــی بیــن وزارت صمت 
و بانک مرکــزی در بخش های مختلف 
بویــژه در حــوزه ارزی وجود دارد، گفت: 
بانــک مرکــزی و وزارت صمــت دو بال 
کشــور  تجــاری  و  ارزی  سیاســتگذاری 
محســوب می شــوند که تصمیماتشان  
بایــد هماهنــگ و منطبــق باشــد و این 
تفاهمنامــه با هــدف تطبیق نقشــه راه 
تجاری و ارزی کشــور، از این پس سند و 

نقشه راه این دو نهاد خواهد بود.
وی افــزود: بــر ایــن اســاس کمیتــه 

مشــترکی بیــن ایــن دو نهــاد تشــکیل 
کمیتــه  ایــن  تصمیمــات  و  می شــود 
مبنــای همکاری هــای ایــن دو دســتگاه 
و  ارزی  حــوزه  در  دســتگاه ها  ســایر  و 
بود.صالح آبــادی  خواهــد  تجــاری 
خاطرنشــان کــرد: به عنوان مثــال برای 
رفــع محدودیــت واردات کالاهایــی که 
واردات شــان به کشــور ممنوع است در 

این کمیته تصمیم گیری خواهد شد.
رئیــس کل بانک مرکزی با اشــاره به 
مشــوق های اخیر در نظر گرفته  شده در 
راستای بازگشت ارز حاصل از صادرات 
محصــولات  صادرکننــدگان  گفــت: 
کشــاورزی، صنایع دستی و دانش بنیان 
کــه حواله ارزی دارند می توانند آن را به 
اسکناس تبدیل کنند و در بازار متشکل 
ارزی عرضــه کننــد و یــا اینکــه حوالــه 
خود را به بانــک مرکزی بدهند و بانک 
مرکزی، اســکناس معــادل آن حواله را 
بــه صادرکننــدگان ارائــه می کنــد و آنها 
می توانند نسبت به فروش اسکناس در 

بازار متشکل ارزی اقدام کنند.
صالح آبــادی بــا اعــام اینکــه تــراز 
تجــاری کشــور بــا احتســاب درآمدهای 
حاصــل از فروش نفــت، گاز، میعانات 
و فرآورده ها مثبت اســت، گفت: بر این 
اســاس مشــکلی در تأمیــن ارز واردات 
لــزوم  بــر  تأکیــد  ضمــن  وی  نداریــم. 
پیش بینی پذیری آینده اقتصاد کشور در 

حوزه صــادرات و واردات گفت: تدوین 
این نقشــه راه پیش بینــی آینده تجارت 
خارجی کشور را برای فعالان اقتصادی 
امکان پذیر می ســازد و این ســند مبنای 
بــود.  تجــارت خارجــی کشــور خواهــد 
صالح آبــادی همچنیــن از هماهنگی و 
همراهی وزارت صمت با بانک مرکزی 
قدردانــی کرد و ابــراز امیدواری کرد این 
همکاری ها بیش از پیش تداوم داشــته 

باشد.
صالــح آبــادی در حاشــیه امضای 
سیاســت های  انطبــاق  تفاهمنامــه 
وزارت  بــا  کشــور  ارزی  بــا  تجــاری 
صنعــت، معــدن و تجــارت در جمع 
بــازار  اینکــه در  بیــان  بــا  خبرنــگاران 
نیمــا هیــچ گونــه مشــکلی در عرضه 
ارز وجود نــدارد، گفت: همان طور که 
در اطاع رســانی ها نیز تأکید می شود 
تعــادل خوبــی بیــن میــزان عرضه با 
میزان تقاضا وجود دارد و مشکلی در 

بازار نیما نداریم.
وی افــزود:  بــا ســفارش هایی که در 
وزارت صنعت، معدن و تجارت ثبت و 
به بانک مرکزی ارســال می شود تأمین 

ارز آنها بخوبی در حال انجام است.
وی در پاســخ بــه ســؤالی مبنــی بــر 
کشــتی های  برخــی  مانــدن  معطــل 
حــاوی کالاهای اساســی بــه دلیل عدم 
تأمیــن ارز آنها نیز گفــت: این کالاهایی 

کــه در بنادر وجــود دارد ارز آنها موجود 
اســت اما نکته بحث ریال این دســته از 
کالاهاســت به ایــن معنا که ایــن کالاها 
ترخیــص شــوند و بعد از فــروش، ریال 
آنها به بانک مرکزی تحویل داده شــود 
تا ارز آنهــا در اختیار قرار گیرد، بنابراین 
تأکید می شــود در تأمیــن ارز هیچ گونه 
مشــکلی وجــود نــدارد. صالــح آبــادی 
در واکنــش بــه شــایعه برکنــاری و عدم 
حضور در بانک مرکــزی نیز تأکید کرد: 
این شایعات اساســاً تکذیب می شود و 
بنــده با قدرت در بانک مرکزی در حال 
انجام وظیفه هستم و هیچ گونه قهری 

نیز وجود ندارد.
وزیر صمــت با بیــان اینکه مجموع 
درآمدهای ارزی کشور حتی با احتساب 
موارد قاچاق بیش از نیاز وارداتی است، 
گفت: آنچه اهمیــت دارد، انطباق این 
منابــع و مصارف و تناظــر بین مبادی و 

مقاصد است.
فاطمــی امین، امضــای تفاهمنامه 
در  را  وزارت صمــت  و  بانــک مرکــزی 
راستای هماهنگی بیشتر و انسجام بین 
منابع و مصارف ارزی کشــور دانســت و 
افــزود: بنابراین در ســطح کان کمبود 
ارزی بــرای واردات کشــور وجود ندارد و 
ایــن تفاهمنامه در اصاح برخی موانع 
و رفــع چالش هــای ارزی نقــش مؤثری 

خواهد داشت.

 افزایش 3 برابری ظرفیت نیروگاهی کشور 
در دولت سیزدهم

اقدام مهم وزارت نیرو، پرونده خاموشی های برنامه ریزی شده در سال آینده را بست

ظرفیت نیروگاهی کشور در فاصله یک سال از 85 هزار به 89 هزار مگاوات افزایش یافت  
14و  تا  تابستان سال آینده هم ۶ هزار مگاوات دیگر اضافه می شود 

عضو اتاق بازرگانی:

پکن به  دنبال توسعه روابط تجاری با تهران است
عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اعام اینکه چین مانند گذشته به  
دنبال توسعه روابط اقتصادی و تجاری با ایران است، گفت: این کشور در زمان سختی در 
کنار ایران ایستاد و مانند یک کشور دوست رفتار کرده و می کند.سعید اشتیاقی با اشاره به 
خبرهای منتشر شده در خصوص موضع گیری های چین در قبال ایران، اظهار داشت: با 
توجه به سفر معاون نخست وزیر چین در هفته های آینده به ایران، می توان چالش های 
احتمالــی را حل وفصــل کــرد. او بــا بیــان اینکه نبایــد در این بخش نگاه منفــی و مطلق 
داشت، تصریح کرد: چین به  دنبال برقراری ارتباط به  صورت طولانی مدت با غرب آسیا 
اســت و ایران نیز باید از این فرصت برای توســعه روابط خود بهره مند شــود. این فعال 
اقتصادی با تأکید بر اینکه تعمیق و توازن ارتباط با کشورهای جهان از برنامه های چین 
اســت، خاطرنشــان کرد: ایران و عربستان از همان آغاز از کشورهای هدف توسعه روابط 
برای چین بودند، اما ایران به  دلیل برخی شایعه ها و موضع گیری ها نتوانست به درستی 
از این فرصت مهم بهره مند شــود. اشــتیاقی با اشاره به امضای قرارداد ۲۵ساله ایران با 
چین در سال های اخیر اظهار داشت: باید از این ظرفیت در راستای منافع خود استفاده 
می کردیم، اما به  دلیل برخی گمانه زنی ها و اخبار نادرســت که در کشــور منتشر می شد، 
اجازه دادیم این فرصت به راحتی از دست برود، ولی چین به توسعه روابط خود با باقی 

کشورهای هدف ادامه داد.

صفحه 8 را بخوانید 

 سقوط سرمایه گذاری 
در دهه 90

»ایران« با اتکا به آمارهای رسمی از بی توجهی دولت های یازدهم و دوازدهم به توسعه زیرساخت ها گزارش می دهد

 دولت قبل  8 سال در اقتصاد سرمایه گذاری نکرد و اکنون زیرمجموعه های اقتصادی کشور از جمله وزارتخانه های بزرگ مثل 
نفت و نیرو با انباشت مشکلات مالی و کمبود سرمایه گذاری مواجه هستند

 آمار نشان می دهد در دولت قبل تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 30 درصد و جذب سرمایه خارجی 70 درصد افت کرده است

نداشتن بیمه، کمیسیون بالا ، افزایش هزینه های استهلاک ماشین و نبود حمایت های مادی- حقوقی از سوی کارفرما 
موجب حذف رانندگان از بازار کار شده است

کاهش ۲۰ درصدی قیمت کالاهای اساسی در بازار

استثمار رانندگان توسط شرکت های اینترنتی

جهش 1/44درصدی شاخص کل بورس

با وفور عرضه کالاهای تولیدی و واردات 15/5 میلیون تن کالا صورت گرفت

»ایران« بررسی کرد

»ایران« از روند معاملات در بازار سرمایه گزارش می دهد
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 »ایران« از تحقق اغلب وعده های خودرویی دولت ســیزدهم 
در یک سال و چهار ماه اخیر گزارش می دهد

 - خودروهای اقتصادی خارجی از هفته آینده وارد کشــور می شوند
 - صنعت خودرو از باتلاقی که در آن قرار گرفته بود، خارج شد 
و اکنون در حال رکوردزدن است

تولید خودرو 50 درصد 
بیشتر از سال 1398

- کاهش 91 درصدی تولید خودروی ناقص در ســال 1401 تولید 
خودروهای ناقص توســط دو خودروساز اصلی کشور در سال 1401 

نســبت به سال گذشته 91 درصد کاهش یافت
12- خودروهای انبارشــده در پارکینگ خودروسازان صفر شد


